
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 14. ledna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Sobota 14. ledna 

7:10 Planý poplach – Na základě ohlášení elektrické požární signalizace vyjela osádka 

cisterny z centrální stanice do objektu firmy Robert Bosch, s. r. o. v Českých 

Budějovicích. Jednalo se o planý poplach. 

13:29 Technický zásah – V Dlouhé ulici č. p. 1047/19 v Českých Budějovicích si místní 

profesionálové připsali nouzové otevření dveří bytu. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Sobota 14. ledna 

3:50 Technický zásah – K monitoringu kouře linoucího se z domu č. p. 37 v Soukenické 

ulici v Českém Krumlově vyjela místní profesionální jednotka. Jednalo se o 

připálené potraviny na plotně. Hasiči byt odvětrali, událost se beze škody.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Sobota 14. ledna 

6:38 Technický zásah – Osádka vyprošťovacího automobilu z centrální stanice 

Jindřichův Hradec vytáhla u obce Nová Bystřice z příkopu vůz SÚS.  

 

 

Územní odbor Písek 

Sobota 14. ledna 

10:59 Technický zásah – Za asistence Policie ČR otevřeli milevští profesionálové dveře 

bytu v Masarykově ulici v Milevsku. 

22:48 Technický zásah – K dalšímu nouzovému otevření dveří bytu vyjela jednotka 

z centrální stanice Písek na žádost ZZS do obce Ražice. Hasiči byli odvoláni ze 

strany ZZS ještě během jízdy k zásahu. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Sobota 14. ledna 

2:25 Požár – V 2:27 hodin byl na Krajské operační a informační středisko HZS 

Jihočeského kraje ohlášen požár domu v Tovární ulici ve Volarech. Na místo 

okamžitě vyjely jednotka profesionálů z Prachatic a jednotka místních dobrovolných 

hasičů. Celkem se jednalo o osádky pěti cisteren. Hořelo v půdním prostoru 

jednopatrového rodinného domu. Uvedená část domu nebyla nijak používána. Zásah 

se však zkomplikoval tím, že požár se přes půdní prostor rozšířil na půdu dalšího 



rodinného domu stojícího v bezprostřední blízkosti. Obyvatelé obou domů své 

domovy opustili sami, hasiči nemuseli nikoho evakuovat. Požár, který zachvátil 

kompletně střechu jednoho domu a částečně krov domu druhého, byl lokalizován 

v 5:47 hodin, za další hodinu a půl velitel zásahu nahlásil úplnou likvidaci. Poté se 

profesionální jednotka vrátila zpět na svou základnu, dobrovolní hasiči na místě 

zůstali až do 11. hodiny dopolední. Původní škoda Kč 950 000,-- (na jednotlivých 

domech Kč 700 000,-- a Kč 250 000,--) byla po šetření zvýšena na Kč 1 100 000,--. 

Hodnota uchráněného majetku činí Kč 1 500 000,--. Příčina vzniku požáru je 

předmětem šetření.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Sobota 14. ledna 

18:58 Dopravní nehoda – Tři osobní automobily havarovaly na zledovatělé vozovce u 

obce Katovice. Nikdo nebyl zraněn. Úklid vozovky a zajištění vozů provedla 

profesionální jednotka z centrální stanice Strakonice. Hasiči na místě spolupracovali 

s pracovníky SÚS Strakonice.  

 

 

Územní odbor Tábor 

10:25 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu TEP – 

centru sociálních služeb ve Veselí nad Lužnicí. Jednalo se o planý poplach, průzkum 

provedli profesionálové ze stanice Soběslav.  

12:12 Dopravní nehoda – Mezi obcemi Tučapy a Košice zasahovala soběslavská 

profesionální jednotka u dopravní nehody osobního automobilu značky Škoda Fabia. 

Nehoda byla původně ohlášena s nutností vyproštění zraněných osob. Když ale 

hasiči přijeli na místo, byli všichni cestující z havarovaného vozu venku a nezraněni. 

Hasiči zkontrolovali, že z vozu neunikají žádné provozní látky. Provedli dále 

protipožární opatření a po dohodě s Policií ČR se vrátili zpět na základnu. 

 

 


